MU N I C I P I O D E P A U L I C É I A

   E S T A D O D E S Ã O P A U L O
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

prefeiturapauliceia@gmail.com - C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

  DECRETO Nº 37/23 – DE 03 DE MAIO DE 2023.

       “Nomeia os membros do Conselho Municipal dos Direitos da

      Criança e do Adolescente (CMDCA) de Paulicéia”

ANTÔNIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Paulicéia, Comarca de

Panorama, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais que lhe

são conferidas por Lei, etc. ...

DECRETA:

ARTIGO 1º. Nos termos que dispõe a Lei Municipal N° 82/23, de 28 de abril de 2023 e de acordo com as

indicações dos nomes apresentados, fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) de Paulicéia, para cumprimento do mandato de 2 (dois)

anos, com vencimento previsto em 03 de maio de 2025, com a seguinte composição:

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

a) Representante da Coordenadoria Municipal de Assistência Social

Titular: FRANCIELE GOMES DOS SANTOS

RG: 29082972-0

Suplente: ROSANA CRISTINA DA SILVA

RG: 35158606-4

b) Representante da Coordenadoria Municipal de Educação

Titular: MARIA ADALGIZA DE FIGUEIREDO DOS SANTOS

RG: 21934239

Suplente: DALVA DOS SANTOS NOGUEIRA VIANA

RG: 21212395-4

c) Representante da Coordenadoria Municipal de Saúde

Titular: LAURA LOPES FERREIRA GIRALDO

RG: 47863760-3

Suplente: GISLAINY MARY LUCAS ALEXANDRE

RG: 39691375-8

d) Representante da Coordenadoria Municipal de Turismo e Cultura

Titular: CLÁUDIO JOSÉ TESSARINI GANDOLFI

RG: 19918199

Suplente: GEOSADAQUI MANOEL DO NASCIMENTO

RG: 65079080-1

e) Representante da Coordenadoria Municipal de Finanças

Titular: PETRONÍLIA LOPES DA SILVA SOUZA

RG: 40840876-5

Suplente: MARCOS AURÉLIO TENÓRIO AFONSO

RG: 54496768-9

mailto:prefeiturapauliceia@gmail.com

MU N I C I P I O D E P A U L I C É I A

   E S T A D O D E S Ã O P A U L O
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP

prefeiturapauliceia@gmail.com - C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

a) Representantes de Pais de Crianças e/ou Adolescentes Usuários de Projetos e Programas

Socioassistenciais

Titular: VIVIAN PIRES BRIESE

RG: 52918563-5

Suplente: IRACI ANDRADE DA SILVA SOUZA

RG: 40.840.974-5

b) Representante de Associações de Pais e Mestres

Titular: ADRIELE DA COSTA EUSÉBIO

RG: 48819489-1

Suplente: ELAINE CRISTINA GROU

RG: 283087800-5

c) Representante de Adolescentes Usuários de Programas e Projetos Socioassistenciais

Titular: REBECA TEODASIO DA SILVA

RG: 65150163-5

Suplente: ARTHUR RYAN VICTORINO ELIAS

RG:  62332097-6

d) Representante de Adolescentes dos Grêmios Estudantis

Titular: ARTHUR AVELINO SOUZA

RG: 64570450-7

Suplente: LAURA ELIZA CAVALCANTE SILVA

RG: 67774051-8

e)  Representante da Associação Comercial

Titular: HILDETE GOMES DE OLIVEIRA

 RG: 23150757-4

 Suplente: TEREZA TELLES ARAUJO DA COSTA

 RG: 23.999.231-1

ARTIGO 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Paulicéia, 03 de maio de 2.023

ANTÔNIO SIMONATO

= Prefeito Municipal =

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial do Município.

Silvia Dias Rocha Rodrigues

= Diretora Administrativa =

mailto:prefeiturapauliceia@gmail.com